
 

 

 

Resolución de 16 de abril de 2024, del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la 
que se adjudican las becas de ayuda a la matrícula del examen CertAcles B2 o C1 en inglés. Plan 
Linguae convocadas por resolución del rector de 31 de enero de 2024. 

Visto el acuerdo y la propuesta de resolución elevada por el Comité de Selección una vez 
evaluadas las solicitudes presentadas conforme a los criterios establecidos en la convocatoria y 
resueltas las alegaciones presentadas. 

 

 

Este rectorado RESUELVE: 

Adjudicar las becas/ayudas de 50 € a cada una de las personas que figuran en el Anexo I, 
entendiéndose por desestimadas el resto de las solicitudes: 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, puede interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Rectorado en el término de un mes, contado a partir del día siguiente de 
la publicación, de acuerdo con lo que disponen 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante los órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de la 
Comunidad Valenciana, en el término de dos meses contados desde el día siguiente de la 
notificación de esta resolución, conforme los artículos 14 y 16 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 

 

Valencia, a la fecha de la firma 

 

 

El rector 

José Esteban Capilla Romá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 
ANEXO I 

 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS   
NOMBRE APELLIDOS DNI NIVEL CONVOCATORIA 

ADRIÁN ADAM SANZ ***1982** B2 NOVIEMBRE  

ADELA ADREANOVA KISSIOVA ***1121** B2 MAYO 

MARIA DE BELEN AGUADO MARTIN ***0971** B2 NOVIEMBRE  

MARIA ISABEL AGÜERA SEGADO ***3746** B2 MAYO 

MARCOS  AGUILERA MATEO ***9737** B2 MAYO 

NURIA ALARCÓN SAHUQUILLO ***4469** B2 MAYO 

ROBERTO ALBERCA BERNAL ***2998** B2 MAYO 

SOFIA ALBIOL VIDAL ***2192** C1 MAYO 

PAULA ALCANTARILLA CALDERÓN ***4919** B2 MAYO 

DAVID ALCARRAZ PEREZ ***5416** C1 NOVIEMBRE 

ESTHER ALMUDÉVER HERVÁS ***2042** B2 MAYO 

IVÁN ÁLVAREZ MONTERO ***0721** B2 MAYO 

LUCAS APARICI MIRÓ ***1878** C1 MAYO 

FERREOL APARICIO SOTO ***9906** B2 MAYO 

LUCIA ASENSIO VAÑÓ ***6234** C1 MAYO 

BELÉN  AZNAR ARNAU ***9863** C1 MAYO 

MARIA DEL CARMEN BAESCHLIN CAMPOS ***7561** B2 MAYO 

MANUEL BALLESTA PÉREZ ***8416** C1 NOVIEMBRE 

NEUS BARBERA MONT ***4134** B2 NOVIEMBRE 

ANGELA  BARÓN VICENT ***2004** C1 MAYO 

BARBARA BARRIOS GALLARDO ***7070** B2 NOVIEMBRE 

FERRAN BELLOCH ESPARZA ***8831** B2 MAYO 

RAQUEL BENITO ESTEBAN ***7685** C1 MAYO 

DAVID BERNAT ELORZA ***5690** C1 MAYO 

PRATEEK BHAGWANDAS ADWANI ***0516** C1 NOVIEMBRE 

AIGÜES VIVES BLAT FAYOS ***1310** C1 NOVIEMBRE  

MARIA DOLORES BOLUDA PRIETO ***3741** C1 MAYO 

AITANA BOSCH FERRER ***4301** B2 MAYO 

JOAN BULLON PASAT ***5271** B2 MAYO 

ROSER CABALLERO REQUENI ***7711** C1 MAYO 

RAIMON CALABUIG MORENO ***3161** C1 NOVIEMBRE 

DANIEL CAMBRONERO ARRIBAS ***8916** B2 MAYO 

MARÍA  CANTOS ALEMANY ***0741** B2 MAYO 

NAOMI CARBÓ ALONSO ***2354** C1 MAYO 

ANA  CARDONA VALLE ***4545** B2 MAYO 

PAULA CARPIO MICÓ ***4405** B2 MAYO 

DAVID CARPIO ORTIZ ***9038** B2 MAYO 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

MAR CARRASCOSA AGUSTIN ***2424** B2 MAYO 

PAULA CARRETERO GÓMEZ ***5646** B2 NOVIEMBRE 

PABLO NICOLAS CARVAJAL DIAZ ***5234** B2 MAYO 

ERIC CARVAJAL RODRIGUEZ ***8013** C1 MAYO 

PEDRO ANTONIO CASTILLERO PEREA ***2104** B2 MAYO 

MARIO CASTRO MORATO ***1849** B2 MAYO 

FERRAN CATALÁN BARTOLOME ***4190** B2 MAYO 

LUCIA CEBALLOS ROMERO ***4263** C1 MAYO 

MARINA CEBRIÁ PONS ***9135** C1 MAYO 

LLUNA CERDÀ NAVARRO ***8090** C1 NOVIEMBRE 

IMAD-EDDINE CHAALI ***5700** C1 MAYO 

JULIETTE MARIE CHAMPOUSSIN TRIVES ***3223** B2 MAYO 

LUCIA CHIN LI ***6073** C1 NOVIEMBRE  

ANDREINA CHRISTINA CIPOLLETTI PEREZ ***6197** C1 MAYO 

LORENA CIRIA SÁNCHEZ ***5263** B2 MAYO 

NURIA COLLADO ALIENA ***8955** B2 NOVIEMBRE 

JUAN LUIS CORVINOS VALENCIANO ***6037** B2 MAYO 

ALMUDENA CRESPO HERRERA ***5511** C1 MAYO 

FERRAN CUESTA ALBERT ***9809** C1 MAYO 

MIREIA CUSTODIO NICOLAU ***8028** C1 MAYO 

IDA  DE MIGUEL BEYGER ***5614** B2 MAYO 

ALVARO DEL TORO CISCAR ***4020** B2 MAYO 

LAURA DEL VALLE GIL ***5211** B2 NOVIEMBRE  

SANDRA DELFA BAENA ***6585** C1 NOVIEMBRE 

MIGUEL ANGEL DESCALZO CUEVAS ***7362** B2 MAYO 

ALEJANDRO DEUSA ALHAMBRA ***2066** B2 NOVIEMBRE 

IGNACIO DIAGO VALETA ***0483** B2 MAYO 

CARLOS DIVIESO MARQUEZ ***2069** B2 MAYO 

VICTOR DOMINGO ARLANDIS ***9674** B2 MAYO 

DAVINIA DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ ***3592** C1 MAYO 

YOLANDA DOMINGUEZ NÚÑEZ ***3312** B2 MAYO 

MARTA COVADONGA DOMINGUEZ PONCE ***3979** C1 MAYO 

DANIEL DONGIL DOMINGUEZ ***8292** B2 MAYO 

TANIA EDO MATEU ***1475** B2 MAYO 

ISMAELEL KADDOURI EL KHALFIOUI ***1270** B2 MAYO 

ALBA ESCRIVA FERRI ***3264** C1 MAYO 

MARC ESPASA GONZÁLEZ ***6508** C1 MAYO 

PABLO ESTÉVANEZ CALVO ***1980** B2 MAYO 

PABLO ESTREDER TOLOSA ***8766** B2 MAYO 

ÁNGELA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***9301** C1 MAYO 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

PAULA FERNANDEZ HINAREJOS ***1845** B2 NOVIEMBRE 

GUILLERMO FERNÁNDEZ RENDA ***8345** B2 MAYO 

NURIA FÉRRIZ CERVERA ***6174** B2 NOVIEMBRE  

MAR FORRAT PEIRÓ ***9024** B2 MAYO 

ISABEL FÖRSTER VALERO ***7094** C1 MAYO 

ANTONI FRAU DOMÍNGUEZ ***0554** B2 MAYO 

ENRIQUE GALIANA PEREZ ***2933** B2 MAYO 

EVA GALIANA RUIZ DE ADANA ***9730** B2 MAYO 

DANIEL GALVE NAVARRO ***5520** B2 MAYO 

SANTIAGO GANDIA MIRA ***0894** C1 MAYO 

CARMEN  GARCÍA HERRERO ***7978** C1 NOVIEMBRE  

ÁNGELA GARCIA MORENO ***3742** B2 MAYO 

JORDI GARCIA PERIS ***5520** B2 MAYO 

JOSÉ  GARGALLO TATAY ***0477** C1 MAYO 

JOAN GAVILÁ MARTINEZ ***5925** B2 MAYO 

PAULA GHADBAN GARRIDO ***1612** B2 MAYO 

JOSEPH ANDRES GIL BETANCUR ***5220** B2 MAYO 

JOAQUIN GIL ESCOBEDO ***3659** B2 NOVIEMBRE 

IVAN GILABERT OLTRA ***4024** C1 MAYO 

Mª  ESPERANZA GIMÉNEZ OSMÁN ***4861** B2 MAYO 

ANABEL  GINER FORQUÉS ***6580** B2 MAYO 

ANA GOMES POLYAKOVA ***1200** C1 MAYO 

MIQUEL GOMEZ CORRAL ***1496** B2 MAYO 

MARCOS GOMEZ SOLER ***7094** C1 MAYO 

BRUNO GÓMEZ-FERRER ARDID ***8612** B2 MAYO 

VICTOR GONZÁLEZ MARTÍNEZ ***1057** B2 MAYO 

PABLO GONZALEZ PLANELLS ***9802** C1 NOVIEMBRE 

MARIA GONZÁLEZ ROJO ***5610** B2 MAYO 

ANA PILAR GORRIZ GUILLÉN ***4690** B2 MAYO 

RAMON VICENT GUIMERÁ VIVES ***1295** B2 MAYO 

MARC GUMBAU ROBLA ***8860** B2 MAYO 

IGNACIO NICOLAS GUTIERREZ ESCRIVA ***8196** B2 MAYO 

SYUZANNA HARUTYUNYAN ***3408** B2 MAYO 

ÈDGAR HERNANDEZ CORTIELLA ***6170** B2 MAYO 

MARTI HERNANDEZ PORTA ***3519** B2 MAYO 

ETIÉN HERRÁEZ GALLACH ***6168** B2 MAYO 

LUZ  MARÍA HINAREJOS ZARZUELO ***3923** B2 MAYO 

ALEJANDRO HINOJOSA RUIZ ***8853** B2 MAYO 

JUAN HUERTA RUESCAS ***9133** B2 MAYO 

NURIA IBAÑEZ JORGE ***2049** C1 NOVIEMBRE  

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

ARNAU IGUALDE SÁEZ ***8998** B2 MAYO 

AMY KEREN JARA GONZALES ***7836** C1 NOVIEMBRE 

YUEYAO JIA ***6543** B2 MAYO 

ALEX JIMENEZ MEDINA ***7597** B2 MAYO 

ADRIÁN JIMÉNEZ MERCÉ ***8773** C1 NOVIEMBRE  

PAULA JIMÉNEZ NAVARRO ***2362** B2 MAYO 

GINÉS JIMENO JIMÉNEZ ***2746** B2 MAYO 

LAURA JORDÁ ALBERO ***0646** B2 MAYO 

ÁNGELA JORDÁN CIFUENTES ***4073** C1 MAYO 

DARIA KATARZYNA KANIA ***1120** C1 NOVIEMBRE 

BENSON ALEJANDRO KOTEI ZURIAGA ***2394** B2 MAYO 

BOWEN LI ***4778** B2 MAYO 

ALVARO LILLO CÓCERA ***8529** B2 MAYO 

ANNA LLÁCER FOLCH ***2708** B2 MAYO 

ÁLVARO LLOPIS GARCÍA ***2556** C1 NOVIEMBRE 

JOAO PEDRO LOPES DA SILVA BENETTI ***1332** B2 MAYO 

GUSTAVO ANICETO LOPEZ BLASCO ***4904** B2 NOVIEMBRE 

DAVINIA LOPEZ GARCIA ***3070** B2 MAYO 

PABLO LÓPEZ INIESTA ***7880** B2 MAYO 

ALEJANDRA  LOZANO BARANDELA ***6441** B2 NOVIEMBRE 

SAMUEL LOZANO GÓMEZ ***6344** B2 MAYO 

ALBA MAESO OLMOS ***3132** B2 MAYO 

YOUSSEF  MAJDOUB AMAJOUD ***4958** C1 NOVIEMBRE 

IONELA MARIA POO ***8823** C1 NOVIEMBRE 

JOAN MARRADES LOZANO ***6047** C1 MAYO 

JORDI MARTI CRESPO ***8718** B2 MAYO 

LARA MARTÍ PUIG ***4131** B2 NOVIEMBRE  

JOSEP MARTIN TORRES ***4617** B2 MAYO 

CLAUDIA MARTINEZ MARTÍ ***9739** B2 MAYO 

MARÍA  MARTINEZ MARTINEZ ***2568** B2 MAYO 

CARLOS MARTINEZ TORREGROSA ***8030** B2 MAYO 

MARCOS MARTÍNEZ YUSTE ***8928** B2 MAYO 

NURIA LIYE MAS SANZ ***9994** C1 MAYO 

ALEJANDRA  MAXIMINO GARCÍA ***2839** C1 MAYO 

ELBA 
MELÉNDREZ 
BERGANTIÑOS ***1879** C1 MAYO 

MIGUEL ANGEL MÉNDEZ SANTISTEBAN ***4369** B2 MAYO 

HÉCTOR MÍNGUEZ FURIÓ ***2137** B2 MAYO 

JOANA MARIA MIRALLES NICOLAU ***9449** B2 MAYO 

MOHAMED NADIR MOHAMADI MENACHE ***0016** B2 MAYO 

ERNESTO MOLINA CRUZ ***4293** C1 MAYO 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

JOSEP MOLINA MARTINEZ ***7593** B2 MAYO 

GABRIEL  MOLINA VACA ***4897** B2 MAYO 

IÑAKI MOLLÁ VALLS ***8020** B2 MAYO 

XAVIER MONDÉJAR CUESTA ***3697** C1 MAYO 

DAYANA MICHELLE MORA TORRES ***9907** B2 MAYO 

MÓNICA MORATALLA SAIZ ***3494** B2 NOVIEMBRE 

PABLO MORENO ESTEVE ***0061** C1 NOVIEMBRE 

MOHAMED AMIN MOUMEN EL ATTAR ***9159** B2 MAYO 

ROQUE MULA VELA ***3881** B2 NOVIEMBRE 

ELISABETH MUÑOZ BAEZA ***3086** B2 MAYO 

ALEJANDRO MUÑOZ PEREZ ***4509** C1 MAYO 

CRISTINA NUÑEZ SAEZ ***6053** B2 MAYO 

ALBERTO OLCINA CALABUIG ***5499** B2 MAYO 

ALBA ORTEGA SAVALL ***2691** B2 MAYO 

CARMINA ORTIZ FRANCÉS ***8167** B2 NOVIEMBRE 

SERGIO ORTIZ MONTESINOS ***3409** B2 MAYO 

RAUL ORTIZ SOLIVELLES ***4577** B2 MAYO 

MARIA AMPARO OTERO TEJEDOR ***9418** B2 NOVIEMBRE 

EVA PARDO PÉREZ ***7191** B2 MAYO 

AITANA PARRA GALINDO ***1422** B2 NOVIEMBRE 

JOAN PASTOR FERRER ***7709** C1 NOVIEMBRE  

FRANCISCO PATIÑO GUILLEM ***7485** B2 MAYO 

ELOY PATÓN PÉREZ ***4922** B2 MAYO 

DANIEL PEDRAJAS DE LA FUENTE ***3551** B2 MAYO 

CAROLINA PEDROSA SÁEZ ***9723** B2 MAYO 

ARNAU PELECHANO GARCIA ***7496** B2 MAYO 

OSWALDO PERDOMO RODRÍGUEZ ***2092** B2 MAYO 

RUBEN PÉREZ FERNÁNDEZ ***8068** B2 MAYO 

MIGUEL PEREZ KARTSCHEWSKY ***7613** B2 MAYO 

JUAN PÉREZ ORTIZ ***5591** B2 NOVIEMBRE 

PAULA PÉREZ PICAZO ***5349** B2 MAYO 

CARLOS JAVIER PÉREZ RISCO ***6197** B2 MAYO 

PAU PEREZ ROY ***4594** B2 MAYO 

ALEX PERIS NAVARRO ***6093** B2 MAYO 

CARLES PERIS PAREDES ***6788** B2 MAYO 

MARCOS PIQUER MELERO ***5301** C1 MAYO 

CLAUDIA MARÍA PIRÓ LÓPEZ ***5522** C1 MAYO 

LEYRE POLICARPIO GARCÍA ***0305** B2 MAYO 

BORJA PONS TORRES ***4723** B2 NOVIEMBRE 

JORGE PUERTA ZURIAGA ***5173** B2 MAYO 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

LAURA PUIG GARCÍA ***5133** B2 NOVIEMBRE 

DIEGO PULLA PUERTA ***1611** B2 MAYO 

LUNA LOLIE OCÉANA QUESADA THÉNOZ ***1315** C1 NOVIEMBRE 

LAURA RAMON RIBERA ***6544** B2 MAYO 

DANIEL REQUENA SALVADOR ***9659** B2 MAYO 

BLANCA REY MARTINEZ ***2607** C1 MAYO 

PAULA REYES MARTÍNEZ ***3671** B2 NOVIEMBRE 

MANAL RHAZZA ***1984** B2 NOVIEMBRE 

DOMINGO RIBELLES VIDAL ***8228** C1 MAYO 

CARLA RIBERA NIÑEROLA ***9022** B2 MAYO 

RUBEN RIBES SERRANO ***8222** C1 MAYO 

JAVIER ROMERO CASTILLO ***8599** B2 MAYO 

SARA ROMERO CASTILLO ***8599** B2 MAYO 

ESTHER ROMERO GARCIA ***9022** C1 MAYO 

JOSÉ  ROSELL SEBASTIÁ ***9381** B2 MAYO 

CLARA RUIZ ORTE ***4033** B2 MAYO 

GONZALO CARLOS RUIZ SEGURA ***1633** B2 NOVIEMBRE 

HIBA SALHI ***9551** B2 MAYO 

ALVARO SALLA ANDRÉS ***1629** B2 MAYO 

MARIA SALVADOR MARQUEZ ***2485** B2 MAYO 

CLARA SÁNCHEZ BRISA ***9203** B2 NOVIEMBRE  

JORGE  SANCHEZ GOMEZ ***9765** B2 MAYO 

MARCOS SANZ GARCIA ***1817** B2 MAYO 

HUGO SARAZIN LOZANO ***2254** C1 MAYO 

PABLO SAURA LOPEZ ***3252** B2 MAYO 

PAULA SEGURA MONTAVA ***0609** C1 MAYO 

MAR SELFA CUÑAT ***2714** C1 MAYO 

PAU SENDRA CATALÁ ***3754** B2 MAYO 

MANEL SERRANO BRIZ ***7159** C1 NOVIEMBRE  

ISMAEL SHAHROUR MELIAN ***9350** C1 MAYO 

LLUC SIMO MARGALEF ***1682** B2 MAYO 

TERESA DEL NIÑO 
JESUS SMITH SENABRE ***0702** B2 MAYO 

GUILLEM SOLER MARTIN ***3187**  C1 MAYO 

GUILLEM SOLER SANZ ***8143** C1 MAYO 

ANGEL  TAMARIT PELEGUER ***0695** B2 MAYO 

BELÉN  TARRAGO PICOT ***8310** B2 MAYO 

SANTIAGO TORRES  YEBENES ***3207** C1 MAYO 

INES UBEDA BOTELLA ***1313** C1 NOVIEMBRE 

ISABEL VALLÉS BERTOMEU ***4693** C1 MAYO 

BEATRIZ VÁZQUEZ ESCRIVÁ ***8394** B2 NOVIEMBRE 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE



 

ALEJANDRO VEIGA LORENZO ***8459** B2 MAYO 

VICTOR VERDEGUER ROMERO ***9323** B2 MAYO 

ALVARO VERDÚ ALBERT ***2680** B2 MAYO 

ANA VERDÚ HERRÁEZ ***7526** C1 NOVIEMBRE  

BATISTE VIDAL VIDAL ***8386** B2 MAYO 

LORENA VILELLA PÉREZ ***2248** B2 MAYO 

ANA JOSÉ  VILLAESCUSA LÓPEZ ***7906** B2 MAYO 

AINHOA VILLANUEVA FORNOS ***1815** B2 MAYO 

LORENA VIOSCA MENDEZ ***8497** B2 MAYO 

VICENT VIVES MAS ***4203** B2 MAYO 

HAYTOUMI ZAKARIAA ***5828** C1 MAYO 

MIGUEL ZANÓN GUZMÁN ***1407** C1 NOVIEMBRE 

BENYING ZHOU ***5348** B2 MAYO 

 

 

Id: UPV-GENFirma-239122 Cod. Verificació: ITZ9I0K6A67YX2FE


		2024-04-19T09:38:54+0200




